（様式２）

年　　月　　日

誓 約 書

栃木県県土整備部長 様

　　　　住所

申請者　事業者名　　　　　　　　　　 　　印

　　　　連絡先

公共工事において発生する建設発生土の受入れについて、下記のとおり対応することを誓約します。

記

１　「土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例及び同施行規則」に定められた事項を遵守します。
２　公共工事から受入れた建設発生土は、　（特定事業区域の場所）　　において行う特定事業の埋立て用土砂以外には使用しません。

３　特定事業区域に至る道路の維持管理について

（１）幹線道路から特定事業区域に至る道路について、建設発生土搬入による周辺への被害、周辺からの苦情等への対応は受入者の責任において行います。

（２）幹線道路から特定事業区域に至る道路について、建設発生土搬入により道路が汚れた場合の清掃は、受入者の責任及び費用負担において行います。

４　環境森林事務所及び土木事務所から出される勧告又は助言に対して、誠実に対応します。

なお、上記事項に違反があった場合、当該特定事業区域が建設発生土の処分先としての認定を取り消されることに異議はありません。